
 令和６年１１月２１日 

 事業主 殿 

                                  岡山労働局職業安定部長 

                                  岡山県産業労働部長   

 

令和６年度公正採用選考人権啓発経営者研修会の開催について 

 

  労働行政の推進につきましては、平素から格別の御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

また、公正採用選考人権啓発推進員の選任をはじめ、人権問題についての職場内研修の実施など、

差別のない明るい職場づくりへの積極的な取り組みをいただいており、重ねて御礼申し上げます。 

 人権が尊重され、すべての人の就職の機会均等の確保等を図るためには、行政の努力はもちろん

ではありますが、企業、とりわけ経営者の皆様方の御理解と御協力が不可欠であります。 

 つきましては、このたび、事業所の経営者の方（人事関係について責任のある地位の方）を対象

に、次の日程により研修会を開催いたしますので、御多忙中とは存じますが、御出席くださいますよ

う御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時 令和７年２月３日（月）13:30～16:00 

２ 場  所 岡山芸術創造劇場 ハレノワ 大劇場（岡山市北区表町３丁目 11－50） 

※ 会場は有料駐車場となります。 

３ 研修内容 講演（演題）「職場活性化を見据えたカスタマーハラスメント対策 

     ～従業員を守り、よりよい顧客対応を叶えるために～」 

（講師）一般社団法人ココロバランス研究所 代表理事 島田恭子 氏 

４ そ の 他 入場料無料 

事前の出欠の御連絡は不要です。 

当日の受付票として以下の①、②のいずれかをご持参ください。 

① 令和６年８月 27日に送付した研修会案内はがきの「２月受付票」 

② 下記の２次元コードもしくはＵＲＬからメールアドレスの登録をいただき、岡山県電子申請

サービス「申込内容照会画面」を印刷したもの。 

 

 

 

  なお、感染症の蔓延等により開催を中止する場合は、岡山労働局ＨＰへお知らせを掲載します。 

 

【お問い合わせ先】 

  岡山労働局職業安定部職業対策課 担当：藤原（ふじわら）、平松（ひらまつ）  

〒700-8611 岡山市北区下石井 1-4-1岡山第 2合同庁舎 3階 TEL:086-801-5108  

  岡山県産業労働部労働雇用政策課 担当：佐藤（さとう） 

  〒700-8570 岡山市北区内山下 2-4-6 TEL:086-226-7386 

 

（岡山県電子申請サービスＵＲＬ） 

https://apply.e-tumo.jp/pref-okayama-u/offer/offerList_detail?tempSeq=39862 


